
MmM Z Ol 066

SCHVÁLENÍ PŘÍMÉHO ZADÁNÍ

Název zakázky: Skupinové úrazové pojištění pro strážníky městské policie - Pojistná 
smlouva s automatickou prolongací č. 7/28/2020 (3554001190) ze dne 23. 6. 2020

Přehled hodnocených nabídek: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, UNIQApojišťovnei, a.s.

Identifikační údaje vybraného dodavatele: UNIQA pojišťovna, a.s.. Evropská 810/136, 160 
12 Praha 6, IČ: 49240480, DIČ; CZ49240480

Cena bez DPH: 26.863 Kč
Cena včetně DPH: 32 504 Kč
Termín plnění; 1.7. 2022 -1.7. 2023
Záruční doba: 365 dni
Zdůvodnění: Jedná se o již uzavřenou pojistnou smlouvu č. 7/28/2020 ze dne 23. 6. 2020, 

kterou je sjednáno pojištění na dobu trvání jednoho roku s automatickou prolongací, a to 
vždy o další rok (pojistné období). Vzhledem k tomu, že tento produkt i nadále splňuje 
požadovaný rozsah pojištění za nižší cenu (ověřeno na základě provedeného průzkumu 
trhu - viz pnloha) dojde k automatickému prodloužení smlouvy s tím, zeje postupováno 
hospodárně a finanční prostředky jsou tedy i nadále vynaloženy účelně a efektivně.

Finanční krytí: SR 2022

Dne: 22.6.2022

Zpracovala: 
Funkce: referentka městské policie

Schválil:
Funkce: ředitel městské policie

Na základě návrhu schvaluji přímé zadání výše uvedené ky formou přímého 
zadám', (dle ID_PRmM_027 Pravidla pro zadávání a pr ch zakázek malého 
rozsahu - podkapitola 3.1.3.) 

Dne:22.6.2022

Schválil:
Funkce: primátor

Příloha: srovnání rozsahu a ceny jednotlivých pojišťoven

F_ OI_066C platí od: 1. 12. 2019 Stránka 1 z 1



l
mm Odesláno:
W Komu:
í Předmět:
' Přílohy:

úterý 21. června 2022 15:02 

Nabídka na skupinové úrazové pojištění strážníků městské policie 
Nabídka skupinové úrazové pojištění.pdf

Dobrý den,

v příloze naleznete nabídku na skupinové úrazové pojištění. Nabídka je zpracovaná od pojistitele Hasičská vzájemná 
pojišťovna, Kooperativa pojišťovna a UNIQA pojišťovna v porovnatelném rozsahu.

Na základě zhodnocení rozsahu pojistného krytí a ceny pojištění je nejvýhodnější pojištění od UNIQA pojišťovny za 
celkové roční pojistné (za 59 strážníků) 32 504 Kč.

Více informací naieznete v nabídce.

Pokud bude potřeba dopinit jakékoliv informace, jsem Vám k dispozici.

Děkuji.

Přeji příjemný den

1



Nabídka skupinového úrazového 

pojištění pro strážníky městské 

policie
Statutární město Most

Platné k 15.06.2022

RENOMIA
BENEFIT□ Vždy ve Vašem zájmu.



RENOMIA
BENEFIT

Vždy ve Vašem zájmu.

Vážený pane primátore

dovolujeme si Vám představit nabídku skupinového úrazového pojištění zaměstnanců.

Úrazové pojištění nabízí pomoc pojištěnému zejména v případě úrazu, v některých případech i nemoci a 
poskytuje finanční podporu pozůstalým pojištěného, pokud dojde k úmrtí následkem úrazu. Úraz nebo 
nemoc znamená obvykle pro pojištěného výrazný pokles příjmů. Pokud dojde k trvalému postižení, je 
pojištěný nucen obvykle vydat nemalé finanční prostředky, se kterými nepočítal.

Hlavní výhody skupinového úrazového pojištění zaměstnanců
■ bez zkoumání zdravotního stavu
■ administrativní nenáročnost, pro zařazení do pojištění je třeba dodat pouze jména pojištěných 

osob
■ cena pojištění (sleva za počet osob)

Pro zpracování nabídky jsme oslovili 3 významné pojistitele působící na českém trhu (pokud si však přejete 
doplnit nabídku o některého dalšího pojistitele, rádi Vám ji připravíme);

■ Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (dáte jen HVP)
■ Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen Kooperativa)
■ UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen UNIQA)

V případě doplňujících nebo upřesňujících dotazů jsem Vám kdykoli k dispozici.

S přátelským pozdravem

1/7



RENOMIA
BENEFIT

Vždy ve Vašem zájmu.

Co je součástí pojištění a Jaké je pojistné?
Nabídka skupinového úrazového pojištění obsahuje:

■ pojištění smrti úrazem
■ v případě smrti pojištěného následkem úrazu Je vyplacena sjednaná pojistná částka

■ pojištění trvalých následků úrazů
■ v případě, že úraz zanechá pojištěnému trvalé následky, Je vyplaceno pojistné plnění 

odpovídající rozsahu trvalého tělesného poškození (příslušné procento uvedené v oceňovací 
tabulce pojišťovny ze sjednané pojistné částky, navýšené o pfípadné progresivní plnění)

■ pojištěni denního odškodného úrazem (u UNIQY)
■ v případě úrazu pojištěného Je vyplaceno pojistné plněni ve výši sjednané denní dávky za 

každý den léčeni úrazu po uplynutí sjednané karenční doby (nejdéle za dobu stanovenou 
oceňovací tabulkou pojišťovny pro daný úraz)

■ doba nezbytného léčení (u HVP)
■ výši plnění určuje pojistitel na základě zprávy od lékaře, který pojištěného ošetřoval. Plnění za 

průměrnou dobu nezbytného léčení tělesného poškození způsobeného úrazem se určuje dle 
tabulky průměrné doby nezbyt, léčení, a to ve výši tolika procent z pojistné částky, kolik procent 
tato tabulka uvádí pro Jednotlivá tělesná poškození.

■ tělesné poškození úrazem - procentní plnění (u Kooperativy)
■ pojistné plnění za tělesné poškození se určuje výpočtem: pojistná částka se vynásobí celkovým 

ohodnocením tělesné poškozeni v procentech. Hodnocení Jednotlivých tělesných poškození 
naleznete v Oceňovací tabulce.

Srovnání rozsahu a ceny jednotlivých pojišťoven
Kalkulace pojistného byla provedena na základě předpokládaného počtu 59 strážníků městeké policie.

HVP KOOP UNiQA
Smrt

následkem
úrazu

150 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

200 000 Kč od 0,5 %. s 
progresivním plněním 

PROG 6 ***
150 000 Kč. od 0,5 %. 
trojnásobná progrese*

200 000 Kč. od 0,5 %. 
Snásobná progrese **

Trvalé následky 
úrazu

Doba
nezbytného 

léčení 
Tělesné 

poškozeni 
úrazem 
Denní 

odškodné 
- časová 

spoluúčast 
- maximální doba 

plněni

50 000 Kč (cca 135 
Kč/den), karenční doba 15 
______ dní zpětně______

50 000 Kč - procentní 
plnění (dle oceňovacích 
______ tabulek)______

Denní odškodné od 10. 
zpětně -130 Kč/den

Odní Odní Odní

365 dní365 dní 365 dní

Invalidita lil. 
stupně - úraz

mmm.Roční pojistně., 
7a sVré^nílfi*fl

2/7



RENOMIA
BENEFIT Vždy ve Vašem z^lmu.

*Progrestvní plnén! u trvalých následků úrazu ■ Hasičská vzájemná pojišťovna:
Rozsah trvalých následků Násobek pojistné částky
do 30 % včetně 1
od 30,01 % do 80 % vč. 2
od 80,01 % do 100 % vč. 3

** Progresivní plnění trvalé následky u Kooperativy:
Keaflciant KMflctant KMfkiMit KMfteiant Kp*fld«nt Ko«ftctorrt
pojistného I pro:«nte I I p,«c«nte I Pof^tného I pojistného I pmcoflto Ipejtstného pojistného

hodnoconi | pJnént |hoAwo»n< | ptiéni Ihe^coni | pMni | pinént |ho<k<ocani IpJnérrt plnénJ
(TMk.THB) Ith(TNii.TNS) Itn (im) (ne) (TN4) CTN8)TU TN

1 26 Ji 51 :-jj 76Ik.'/ .lil iiíj
2 27 31 S2 110 77114 237 340
3 28 34 53 US m 78 243 350
4 2» 37 56 120 128 79 249 360
S 30 40 55 125 135 •0 2S5 370
6 n 43 56 130 II144 262 382

327 57 8246 135 1S3 269 394
8 33 49 58 140 162 83 276 406
9 34 5952 145 171 14 283 418

10 10 35 55 60 ISO 180 85 290 430
11 11 36 6158 1S5 189 66 297 448
U 12 37 61 62 160 87138 304 466
13 13 38 64 63 165 207 66 311 484
14 14 67 64 170 61216 318 502
IS IS 40 70 65 175 225 90 325 520
16 16 41 n 66 180 234 91 332 546
17 17 42 76 67 185 243 92 339 572
18 18 43 79 68 190 252 93 346 538
19 19 44 82 69 195 261 94 353 624
20 20 46 7085 200 270 95 360 eso
n n 46 88 71 205 280 96 368 680
22 22 47 91 72 210 290 376 710
23 23 48 94 73 215 98300 384 740
24 4824 97 74 220 310 99 77D392

9025 100 75 225 320 100 400 900

fVocentu hodvxsrl tivalýtí' následků dleoceTio/ací tabulky pfo uvalí nésiedíy odpovídá koeficient pofislného plněni v procentech, a to 
vrívlslosít na variantě progresivního plnění, která byla siedttiria (TN4, TNS)

*** Progresivní plnění trvalé následky u pojišťovny UNIQA:

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění PROC6 za 
trvalé následky úrazu, stanoví se výše plnění podle jejich rozsahu, 
který je stanoven v procentech dle příslušné oceňovací tabulky takto:

noxsah trvalých nástcdfců úrazu v % VýpdM pojistného pinini
do 25% včetně 
nad 25% do 50% včetně 
nad 50% do 75% včetně 
nad 75% do 95% včetně 
nad 95% do 100% včetně

z 1x pojistné částky 
z 2x pojistné částky 
z 3x pojistné částky 
z 4x pojistné částky 
z 6x pojistné částky

3/7



r RENOMIA
BENEFIT

vždy ve Vašem zájmu.

Na základě zhodnocení rozsahu pojistné krytí a ceny pojištění je nejvýhodnější 
pojištění od UNIQA pojišťovny.

U UNIQA pojišťovny je nejntžší roční pojistné a v rozsahu je výhodnější plnění z 
denního odškodného (příklad viz níže) a progresivního plnění u trvalých následků 
úrazu s oceněním do 50 % dle oceňovacích tabulek, od tohoto procenta je pak 
výhodnější progresivní plnění od Kooperativa pojišťovny.

Porovnání pojistného plnéní z denního odškodného u jednotlivých pojistitelů na konkrétním 
příkladu

Hasičská vzájemná pojišťovna - léčení úrazu (pohmoždění obličeje) 4 týdny. Ole Oceňovacích tabulek je 
procentní plnění 2,5 % z 50 000 Kč tj. 1 250 Kč. V případě, že nebude úraz definovaný v Oceňovací 
tabulce, vyplatí pojistitel za přiměřenou dobu léčení dle tabulky níže. V tomto případě by pojistné plnění 
bylo 4 % z 50 000 Kč = 2 000 Kč.

MM
muk

MM MM

2 0.0 19 28,0 36 62.0
3 20 30,0 37 64,0
4 4,0 21 32.0 38 66,0

5.0 34,0 68,05 22 39
6 6.0 23 36.0 40 70.0
7 7.0 24 38.0 41 72,0
8 8.0 25 40,0 42 74.0
9 9,0 26 42.0 43 76,0
10 10,0 27 44,0 78,044

80.011 12.0 28 46.0 4S
12 14J3 29 48,0 46 82.0
13 16,0 30 50,0 47 84.0
14 18,0 31 52,0 48 86,0
15 20,0 32 54.0 49 88,0
16 22,0 33 56,0 50 92,0

24,0 96.017 34 58.0 51
18 26,0 35 60,0 S2 10043

DOBA NEZBYTNÉHO LÉČENÍ • tabulka A DNL(X)2
ÚIU2 DNIWUKOd Hlavni skupina - podskupina od do

Hlava
f»l.....^a!P.«ehla«,skožn.im.d^ett ______
Qp2, »alp,8ce,hlayy s kolním defektem úpjná...... .........
003 Pohmoidéní hlavy bez otfesu mozku ____
004 Pohmoidénrobiičeie Zlili'__II
W5, .ppdyrtnutf Ceiistnfho kloubu................................
PP®... lÍ?9npstranné|oteus^nnéi
007 Zlomenina spodiny lební _.PPP.....?!9!T).®9.!99..*'l®9.Py.'®P"'-!?9?.yP.^®9.Í.P!9f!!’^.íl 
pW,,,,aomenina.klen^le^^^ _____
010 ^menlna kosti čelní bez vjpáčení úlomků
011 Zlomenina kostí čelní svpáčením úlomků
P1.2.....aotTOninakostitemenn|bez^ .........

ypáčenim útomků ..... ..

ňlS Tlompnina kosti t^nl < vrvíičenim ňlnnikři

..—AíiP__.yí.P.
2.5  2,5
2.5 2J5
.,2,,S..,_2,5.
2^ .2,,5.

30,0 42,0
9tP .P(.P.

_____ 7,0_ 7,0
-------^ ^
_______1ÍA_..14,0.

LP. .LP.
140 140

KOOPERATIVA - léčení úrazu (např. pohmoždění obličeje nebo hlavy těžšího stupně) 4 týdny. Dle 
Oceňovacích tabulek je procentní plnění 2 %. Za tento úraz by bylo vyplaceno 2 % z 50 000 Kč 1 000 
Kč. Ve sporných případech nebo v případech, kdy tělesné poškození způsobené úrazem není v oceňovací 
tabulce uvedeno nebo jeho hodnocení je v ní uvedeno procentním rozpětím, určí pojišťovna výši pojistného 
plnění podle tělesného poškození, které je v oceňovací tabulce uvedeno a je s ním povahou a rozsahem 
nejvíce srovnatelné, nebo použije níže uvedenou pomocnou tabulku, v níž době léčení v týdnech odpovídají

4/7



RENOMIA
BENEFIT Vždy ve Vašem zájmu.

procenta pojistného plnění. Pokud by nebylo pohmoždění obličeje a hlavy těžšího stupně uvedeno 
v oceňovací tabulce viz výstřižek níže, tak by výplata pojistného plnění za 10 týdnů léčení úrazu byla 4 % 
z 50 000 Kč tj. 2 000 Kč.

Ooba léčení Pojistné
v týdnech plnéní v %

Oobe léčeni Pojistné
v týdnech plnéniv%

1 1 27 A4
2 2 28 46
3 3 4829
4 304 SO

s 5 31 52
6 6 32 54

•I 7 7 33 56
8 8 34 58
9 9 35 60: 10 10 36 62
11 12 37 64
12 14 38 66

1613 39 68
14 18 7040
15 20 41 72
16 22 7442

7617 24 43
18 26 44 78
19 28 8045
20 30 46 82

3221 8447
22 34 8648
23 36 49 88
24 38 S250
25 40 51 96
26 42 52 100

kódu / I ť-
.4

HLAVA

SialpM Ma*y s ketirtii) defektem
OeteAii

ůplnf

Pehmeldiiri(kentuie)BbllfejetietMi Mi*v
PhhniiMliil (koetiae) ohlUe)e nebe tdevy tMWheth^ed 
PedvrtnyM (dUtemd diIbtnUM (tewipiyenunJlbiiliiiilliM) kloubu 
vymknuti deini íetbtl OiBUoe KB ndkbutjí (odnxtnnBé 1 obeuetfaoié

uio toát uxiu >Je je 'tpozia čatsn imcVern unok m tv&oti jakoycdvTťiif'. 
neobviženc

žtonwiúi* tpodliTT (bne) bbn(
SoMentno kle nby (kil«r) lebiil (dwmie vlče kebO 
bn eptčeni úlomků 
I eiMteim Úlomků

. rst* íxrike 'JOU cž\<10 w po^Mžufl to upéV lianwify.
Bon«nlf»kMtUeM(oi frontaie) 
bcs epúieiá úlomků 
siqbtailmúlofflků

Bomentna kosti temennlbi pirtatbe) 
bae ipúéenl úlomků 
> eptůtnim úlomků 
aommilno kosti cýbri (m occtpttila) 
ba epMenl úiemhů

001 do3S516
do 35002 1£%

do 91 do 91003 04 0 0
004 2«

do 14 dc 14
oos 2*

do 14 do 14006 4«
do 28 do 28

ay;
OOS

doSOK do210 do210

009 9«
do 63 do 63

<no 20% dolOS dolOS

ou s« do 56
doS6

012
16 « <fc91

do 91

OU 8« do se do 56
014 1616

do 91 do 91

OIS a« do 56 dc 56

UNIQA - léčení úrazu (pohmoždění obličeje) 4 týdny. Denní odškodné je od 10. dne zpětně 130 Kč/den. 
Dle tabulky přiměřené doby léčení úrazu (viz níže) je pohmoždění hlavy léčeno max. do 3 týdnů. Pojistitel 
vyplatí pojistného plnění max. do 3 týdnů léčení - 21 dnů. Vyplaceno by v tomto případě bylo 2 730 Kč.

5/7



r RENOMIA
BENEFIT

Vždy ve Vašem zájmu.

-1DIAGNÓZA MAX.DOSA tiČBd

HLAVA
do 5 týdnů 
do 12 týdnů

003 mmmmm004 Podvrtnuti čelntniho kloubu nebo <^mfcnuti dolfti čclnu do 3 týdnů
005 Zlomenina spodtny lebni bez komplikaci
006 Zlomenina spodiny tebni s komplikacemi
007 Zlomenina klenby lební bez vpMení úlomků
008 Zlomenina klenby lebni i vpáženim úlomků
009 Zlomenina kosb čelnf, temennf, týlni nebo pánkové 

bez vpaZeni úlomků
010 Zlomenina kosti Celní, temenni, týlnt nebo spánkové 

s vpáCenim úlomků
011 Zlomenina kosb nosních bez posunuti úionAů nebo 

zlomenina piepáScy nosní
012 Zlomenina kosb nosních s posunutím nebo 

vpáCenim úlomků
013 neobsazeno
014 Zlomenina okraje o6iice
015 Ziomentna kosti Učni
016 Podkožní emfyscm se ztamenmni stény vecflejikh 

dubn nosnkh

001 Skalpace hlavy s kobsím defektem CásteCn4
002 Skalpace hlavy s kožním defektem úplná

do tS týdnů 
do 26 týdnů 
do9týdnů 
do 14 týdnů

do9týdnů 

do 14 týdnů 
do3týdnů 

do 4 týdnů

do9týdnů
do9týdnů

do6týdnů
O

1.1. Co není pojištěno?

Skupinové úrazové pojištění se nevztahuje na výluky z pojištěni, jejichž kompletní 
textaci najdete v pojistných podmínkách. Pro účely této nabídky pojištění jsme pro Vás 
vybrané výluky z pojištění shrnuli.

Pojištění se nevztahuje na události způsobené;
X před počátkem pojištění,
X v důsledku války, občanských nepokojů nebo v důsledku působení jaderné energie, chemické 

nebo biologické kontaminace,
X v souvislostí se spácháním úmyslného trestného činu,
X v souvislosti se sebevraždou nebo pokusu o ní, ani jiného úmyslného poškození zdraví.

Pojištění úrazu se dále nevztahuje na události způsobené v důsledku;
X zákroků, které nebyly provedeny za účelem léčení následků úrazu a které nejsou z lékařského 

hlediska nezbytné,
X jakékoli nemocí, včetně infekční nemoci, a to i v případě, že byla způsobena úrazem,
X psychické nebo duševní poruchy, a to i v případě, že byla způsobená úrazem,
X působení ímunotoxických látek, včetně alergických reakcí,
X patologických a únavových zlomenin,
X výhrezu meziobratlové ptoténky,

X vzniku a zhoršení kýl (hernil),
X nádorů všech druhů, aseptických zánětů pochev šlachovitých, svalových úponů a tíhových 

váčků.

Pojistitel má právo snížit nebo zamítnout pojistné plnění, pokud;
X k pojistné události došlo následkem zvýšené hladiny alkoholu v krvi, která překračuje zákonem 

povolené limity pro používání motorových vozidel (včetně odmítnutí nebo zmaření vyšetření na 
přítomnost alkoholu),

6í7



i:
RENOMIA
BENEFIT

Vždy ve Vašem zájmu.

X k pojistné události došlo následkem intoxikace pojištěného, nebo pokud byl pojištěný pod vlivem 
omamných látek,

X nedodržel-li pojištěný povinnosti vyplývajíc! z právního předpisu,
X oprávněná osoba uvede při likvidaci pojistné události nepravdivé, neúplné nebo hrubě zkreslené 

informace týkající se okolností vzniku a rozsahu pojistné události.

Z pojištění jsou vyloučeny úrazy, které se stanou při provozování následujících sportovních aktivit: 
X provozování leteckého sportu, paraglidingu, letu balónem a při seskocích s padákem,
X výkon horolezeckého sportu, vysokohorské turistiky, potápění s nutností dýchacího přístroje a 

pň provozování extrémních (adrenalinových sportů),
X účast na motoristických závodech, soutěžích či exhibicích a při přípravě na ně, 

účast na závodech v lyžování, na snowboardech, bobech a saních a pň přípravě na ně.

Kompletní znění podmínek vvbranvch pojištění naleznete v samostatném dokumentu, kterv
obdržíte před sjednáním pojištěni

Upozoméni:

Terto dokument shrnuje zákfadni informace o popiténí. Komplexi informace k podmínkám pp^iténi jsou uvedeny v dokumentu pojistných podmínek 
a pojistné smlouvě, které Vám pracovnici F^MOMIA. a. s. poskytnou píed sjednáni pppěténi a vysvětli pfipadné Vaie dotazy. Nabídka ppjlltění 
vychází z Vámi poskytnutých informací o požadavcích, potfabách a citech. Informujte nás. prosím, o věech skuteCrrostedi, které mohou mít vliv na 
změnu rizika a parametrů ppišténi.

Pojem .nabíAa pojištěni* není v tomto dokumentu užíván jako návrh na uzavřeni smlouvy (ncéildka) ve smyslu ustanoveni § 1731 a násl. a ustanoveni 
§ 2758 a § 2759 zákonač. 89/2012 Sb.. občanského zvoníku, věznění pozd^ěích předpisů (dále jen .ObčZ*). Nabídkou pojištěni se pra účely tohoto 
dokumentu rozumí índikáce podmínek pouštěni, které je pojistitel za předpokladu shodrrosti a správností předaných údajů a sdělených požadavků 
pfipiaven sjednat v poy stné sndouvě. T ento dokum^ tak není závazným ftávrhem na uzavřeni ppýstné Či jakékoliv jiné smlouvy a jako takový nemůže 
být v souladu s ust. § 1733 ObčZ přijal a nemůže bezprostředné vést k uzavřeni smlouvy. V případě zájmu o uzavfoni pojistné srršouvy bude ze strviy 
pojistítele vystaven samost^ý návrh po^stné strriouvy, který Vám rádi zprostředkujeme.

7/7


